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SPRAWOZDANIE Z BADAN |
Nr 96/T/2019

/ Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe KNAUF Therm Expert Fasada XTherm A 32 dN 80 (TYP EPS S)

EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(5)-P(10)-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80 E WPELYNELO L. ¢z

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Produkcyjno-Handlowe EJ Jézef Janusz
Zamoijtuk ul. Korycinska 36, 19-122 Jasionéwka
2. Data pobrania prébki: 7 marca 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/14/2019
Data dostarczenia prébki: 11 marca 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/2

4. Oznaczenie producenta:
KNAUF Industries Polska Sp. z 0. 0., Adamowice, ul. Styropianowa 1, 86-320 Mszczonéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Partie okresla data produkcji 05/03/2019

6. Termin trwalos$ci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke do badan pobrano losowo z partii okreslonej datg
produkcji 05.03.2019 r., opakowang przez producenta w folie z nadrukami, opieczetowano pieczecig
~Wojewbdzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat Wyrobéw Budowlanych 15-399 Biatystok, ul.
Handlowa 6 Wyréb budowlany zabezpieczony”.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
15,12 m® (54 opakowania po 0,28 m?)

9. Wielko$é¢ (ilosé, masa, objeto$¢) prébki:
Jedno opakowanie 0,28 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z

2019 r. poz. 266)
. Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z

2015 r. poz. 2332).
. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 12 - 20 marca 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

od
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1. Wyniki badari odnosza sig wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobdw Budowlanych
B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badar

Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu ciepinego w temperaturze 10°C -

procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow

budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobow
budowlanych - Okreslanie oporu ciepinego metodami oslonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

-~ probki do badari klimatyzowano do state] masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03) p 5.2.

- gesto$é prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

-~ grubo$¢ nominalna prébki: 80 mm

— data wykonania badania: 12 — 19 marca 2019 r.

1.

e - e
nr probki ba%a::gj pue::::;enia cieplny | przewodzenia ciepta dla grubosci
‘;mm] [WimK] [m2KW] grubosci nominainej nominainej
: : / [W/mK] [mIKW]
1 80,286 0,0305 2,63 0,0305 2,62
2 80,302 0,0308 2,61 0,0308 2,60
3 80,208 0,0306 2,62 0,0307 2,61
4 80,129 0,0306 2,62 0,0305 2,62
Warto$¢ $rednia 0,0306 2,62 0,0306 2,61
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0002 0,01
niepewno$§¢ rozszerzona 0,0009 0,08 0,0009 0,08
‘ Niepewno§¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,86.

ikach do Sp a z badar,

Szczegdlowe wyniki badarh przedstawiono w Zala

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre§lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,6°C / 34 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 13 marca 2019 r.

wymiar odchylenie niepewnosé
nr prébki nominalny wytr;{lr::]ﬂoéé wartc;igaé]rednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] : [kPa] _[kPa]
1 130,7
300x150x50 132,3 129,2 4,0 37
3 124,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegblowe wyniki badari p iono w Zalgcznikach do Sp dania z badar. -

3. Sprawdzenie wytrzymalos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

- prébki do badan kiimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 23,0 'C / 36 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 14 marca 2019 r.

miar ‘ warto$¢é odchylenie niepewnos¢
nr prébki n:vn’:inalny wytrfkyga]\loéé $rednia standgrdowe rozg:erzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 133.,4
80x80x80 116,1 124,5 8,7 1,8
3 123,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badari,

Sprawozdanie z badan nr 96/T/2019
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Polskie Centrum Badar i Certyfikaciji S.A.

Oddzial w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

4. Sprawdzenie reakcji na ogiern — procedura badawcza wedtug PN-EN I1SO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogieri — Zapaino§¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czg$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia

— wymiar prébek do badart: 250x90x50 mm

- prébki do badari klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN 1SO 11925-2:2010 p. 6
— warunki badania: 21,4°C / 47 % wilgotnoéci wzglednej
- warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; prz6d i tyt prébki

— czas oddzialywania plomienia: 15 s
— data wykonania badania: 20 marca 2019 r.

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + - + + +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggnigcia 150 mm

wystapienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

oddzialywanie plomienia powierzchniowe od strony tvinej

badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + - - + + +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggnigcia 150 mm

wystgpienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

oddzialywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej

prébki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/-

czas do osiggnigcia 150 mm

wystapienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony tyinej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + - i 4 B
osiggnigcie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - =
czas do osiggniecia 150 mm - - - " - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - % = = =
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - a

Inne badania: brak
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA.  Oddzial w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlagéciwoéciami uzytkowymi
wyrobu budowianego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

badana cecha d e:;::tooﬁgn & wynik badania kryterium oceny2» ocena"
, ik badania jest
wspoiczynnik . : wyn
A wyréb nie speinia zgodny z
Sm'zeg‘ffé’cf:é}'a S onf//g%?(& A+044-5; = 0,031 wymagar gdy: deklarowang
nominalnej ' Ap <A+044-5; widasciwoscig
uzytkowsg wyrobu
wynik badania jest
. 6b nie spetnia zgodny z
opor ciepiny dia Ro 22,40 e :
! ; . 2 R — 0,44 - S; = 2,61 wymagan gdy: deklarowang
grubosci nominainej mZKW mean Rp > Rypagy — 0,44 - Sy wiaéciwoscig
uzytkows wyrobu
wyréb nie speinia wynil;gb:\‘;i:ni: st
Wytizymalosc na caah 120,2 kPa WyIagan gy wyhik deliaraaca
zginanie (= 75 kPa) badania jest mniejszy wlasciwoscig

niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

wytrzymato$é na wyréb nie speinia wynik badania jest

rozcigganie s zgodny z
prostopadie do z;(l)a?(g 124,5 kPa bw;(;’ma_gaﬁ gdy v{ynlk deklarowang
powierzchni ( a) Sacae Jest mnlejezy wia$ciwoscig
czolowych niz warto$¢ deklarowana uzytkows wyrobu
wyréb nie spelnia
wymagan gdy
w czasie 15 s eks| cji . .
zesig pomenaw | Pk badenia et
reakcja na ogien klasa E klasa E iderynky Plonowyrn deklarowang
przekroczy —
i s wiasciwoscig
w ciggu 20 s od chwili uzytkowa wyrobu
przyloZzenia plomienia -
150 mm od miejsca jego
przylozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnoséci wynikéw, ktérg podano w punkcie B, sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styroplanu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3} Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji ciepinej — Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrob6w poddawanych bezposredniemu dziataniu

ptomienia — Czg$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego plomienia
5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czesé 1:

Kiasyfikacja na podstawie wynikéw badar reakgji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej préobki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/ !

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Kierowhik {..,abor torium

zZym r% adysz
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